АДМИНИСТРАЦИЯ РЯБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2024                                                                               № 106
дер. Рябиновщина

Об утверждении  Плана работы  общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Рябиновского сельского поселения Нолинского района Кировской области на 2025 год
       В соответствии с Законом Кировской области от 25.11.2010 № 578-ЗО «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Кировской области», администрация Рябиновского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Рябиновского сельского поселения Нолинского района Кировской области на 2025 год. Прилагается.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя комиссии, главу администрации Рябиновского сельского поселения В.Ю.Трубицына.
3. Считать утратившим силу постановление администрации от 21.12.2023 № 154  «Об утверждении Плана работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Рябиновского сельского поселения Нолинского района Кировской области на 2024 год».

Глава администрации
Рябиновского сельского поселения                          В.Ю.Трубицын
Направить: в дело-2, КДН и ЗП администрации Нолинского района, прокуратуру

Приложение № 1
к постановлению
администрации
Рябиновского
сельского поселения
от 26.11.2024 № 106
ПЛАН

работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав Рябиновского сельского поселения Нолинского района Кировской области на 2025 год

	№
п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	Календарь заседаний ОКДН

	1.
	Об итогах деятельности ОКДН за 2024 год
	Председатель, секретарь
	январь

	2.
	Утверждение плана работы ОКДН на 2025 год
	Председатель, секретарь
	январь

	3.
	О профилактике правонарушений среди несовершеннолетних и по работе с неблагополучными семьями
	Участковый уполномоченный (по согласованию)
	январь

	4.
	Сверка списков семей и подростков, находящихся в социально-опасном положении
Приглашение родителей и подростков, состоящих на учете комиссии на заседания комиссии
	Секретарь ОКДН
	январь

	5.
	Предупреждение проявлений экстремизма и терроризма
	Председатель, секретарь
	2 квартал

	6.
	О летней занятости подростков с период летних каникул
	Председатель, секретарь
	2 квартал

	7.
	Обеспечение организации досуга, занятости, спортивно-оздоровительных и других мероприятий для несовершеннолетних во время школьных каникул
	Председатель, секретарь
	2 квартал

	8.
	Об ограничении пребывания несовершеннолетних подростков в общественных местах
	Председатель, секретарь
	2 квартал

	9.
	Об итогах рейдов, проведенных на территории поселения по соблюдению Закона Кировской области от 09 ноября 2009 № 440 «О мерах безопасного пребывания детей в общественных и иных местах на территории Кировской области» по итогам за 1 полугодие 2025 года
	Председатель, секретарь
	3 квартал

	10.
	Об итогах проведения рейдов по семьям и подросткам, находящимся в социально-опасном положении по итогам за 1 полугодие 2025 года
	Председатель, секретарь
	3 квартал

	11.
	Профилактика употребления наркотиков, психотропных веществ, курительных смесей
	Заведующая ФАП (по согласованию)
	3 квартал

	12.
	Информация по состоянию административных правонарушений, преступлений среди несовершеннолетних за 2025 год
	Председатель, секретарь
	4 квартал

	13.
	Об итогах проведения рейдов по семьям и подросткам, находящимся в социально-опасном положении за 2025 год
	Председатель, секретарь
	4 квартал

	14.
	Об итогах рейдов, проведенных на территории поселения по соблюдению Закона Кировской области от 09.11. 2009 № 440 «О мерах безопасного пребывания детей в общественных и иных местах на территории Кировской области» за 2025 год
	Председатель, секретарь
	4 квартал

	Контрольная деятельность

	15.
	Контроль за условиями воспитания и содержания несовершеннолетних, проживающих в социально-опасном положении. Проведение рейдов по месту жительства семей с целью контроля учебы, поведения, занятости их в свободное время, состоящих на учете комиссии, находящихся в социально-опасном положении
	Председатель, секретарь
	По мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал

	16.
	Организация мероприятий по контролю за исполнением Закона Кировской области от 09.11.2009 № 440 «О мерах безопасного пребывания детей в общественных и иных местах на территории Кировской области»  в части исполнения статьи 3 о недопустимости нахождения детей, не достигших возраста 16 лет в ночное время в общественных местах
	Председатель, секретарь
	По мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал

	17.
	Контроль за исполнением решений ОКДН и ЗП
	Председатель

ОКДН
	Постоянно в течение года

	Организационные мероприятия

	18.
	Организация работы по совместной работе по выявлению семей и подростков, находящихся в социально-опасном положении
	Председатель

 ОКДН
	Постоянно в течение года

	19.
	Информирование заинтересованных органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних о выявлении семей и подростков, находящихся в социально-опасном   положении, о фактах жестокого обращения с подростками в семье
	Председатель

ОКДН
	Постоянно в течение года

	20.
	Организация планового межведомственного взаимодействия в интересах детей и семей, находящихся в социально-опасном положении
	Председатель
ОКДН
	Постоянно в течение года

	21.
	Организация межведомственной работы по предупреждению, выявлению и пресечению фактов жестокого обращения с детьми
	Председатель

ОКДН
	Постоянно в течение года

	22.
	Организация межведомственной работы по профилактике употребления психотропных веществ несовершеннолетними, формированию здорового образа жизни, предупреждению преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков
	Председатель

ОКДН
	Постоянно в течение года

	Аналитический

	23.
	На заседаниях ОКДН заслушивать информацию по состоянию правонарушений, преступлений среди несовершеннолетних, с анализом работы ведомств и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	Председатель

ОКДН
	По мере необходимости, но не реже 1 раза в полугодие

	24.
	Сбор данных о семьях и несовершеннолетних, проживающих на территории поселения
	Члены ОКДН
	Постоянно в течение года

	25.
	Подведение итогов работы за год по профилактике безнадзорности и правонарушений
	Председатель

ОКДН